
طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم ســالانه 
تیرماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشــور به ۴۴.۲ 
درصد رسیده که نســبت به همین اطلاع در ماه 

قبل، ۱.۲ واحد درصد افزایش نشان می دهد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مرکز آمار ایران شاخص قیمت 

مصرف کننده در تیر ماه سال جاری را منتشر کرد.
منظور از نرخ تــورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شــاخص 
قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه ای 
در تیرماه ۱۴۰۰ به عدد ۴٣.٦ درصد رســیده اســت؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین ۴٣.٦ درصد بیشتر از تیر 
۱٣٩٩ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده اند.نرخ تورم نقطه ای تیر ماه ۱۴۰۰ در مقایســه 
با ماه قبــل ۴.۰ واحد درصد کاهش یافته اســت. نرخ تورم 
نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« با 
کاهش ۴۰.۵ واحد درصدی به ۵٦.٩ درصد و گروه »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« با کاهش ٣.۴ واحد درصدی به ۴.٣٧ 
درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای 
برای خانوارهای شهری ۴۲.٩ درصد است که نسبت به ماه 
قبل ۰.۴ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین این نرخ 
برای خانوارهای روستایی ۴٧.٧ درصد بوده که نسبت به ماه 

قبل ٣.٨ واحد درصد کاهش داشته است.
افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تــورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص 

قیمت، نســبت به ماه قبل اســت. نرخ تــورم ماهانه تیر 
۱۴۰۰ به ٣.۵ درصد رســیده که در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبل، ۱.۰ واحد درصد افزایش داشــته است. تورم 
ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« و »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب 
٣.۱ درصد و ٣.٨ درصد بوده اســت.این در حالی است 
که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شــهری ٣.٦ درصد 
است که نسبت به ماه قبل ۱.۱ واحد درصد افزایش داشته 
اســت. هم چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۲.٣ 
درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰.٦ واحد درصد افزایش 

داشته است.

افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور
منظور از نرخ تورم ســالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک ســال منتهی به ماه جاری، نسبت 
به دوره مشابه قبل از آن اســت. نرخ تورم سالانه تیر ماه 
۱۴۰۰ برای خانوارهای کشــور به ۴۴.۲ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۲ واحد درصد افزایش 
نشان می دهد.هم چنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
شهری و روســتایی به ترتیب ۴٣.٧ درصد و ۴٧.٣ درصد 
است که برای خانوارهای شهری ۱.۲ واحد درصد افزایش 
و برای خانوارهای روســتایی ۱.٧ واحد درصد افزایش 

داشته است.

عضو هئیت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در کشور بحران مدیریت 
داریم، تاکید کرد که باید خشارت و غرامت کشــاورز و دامدار خوزستانی جبران 

شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی یوســفی نماینده مردم اهواز درباره وضعیت آب خوزستان 
اظهار داشت: ما اکنون در کشور بحران مدیریت داریم و نه بحران آب؛ ما یک مدیریت بحران و 
یک بحران مدیریت داریم که در حال حاضر بحران مدیریت داریم؛ بحران در این دولت تشدید 
بیشتری داشت اما در دولت های پیش نیز وجود داشته اســت. ما اکنون چندین هزار روستا در 
کشور داریم که آب ندارند، علاوه بر خوزستان، در سیستان و بلوچستان و چهار محال بختیاری 
نیز همین مشکلات را داریم و گله مندیم، چهارمحال ۱۲ درصد منابع آبی را دارد اما نزدیک به 

٨۰ روستای آن آب ندارد. 
وی با بیان اینکه مردم این تعارضات را قبول نمی کنند و می گویند چطور برای برخی از شهرها و 
بعضی از پروژه های غیرکارشناسی هزاران میلیارد تومان هزینه می کنید اما پروژه های آب شرب 

که حیات مردم است ۲۰ سال مانده اند، تصریح کرد: این یعنی تکلیف این دولت و دولت های 
قبل با خودشان مشخص نیست و اولویت مردم، اولویت آن ها نبوده و نیست. داشتن آب یعنی 
حیات و اقتصاد مولد، در روستاها وجود دارد؛ وقتی به آن ها توجه نمی کنیم و می گوییم بیایید 
حاشیه نشین شهرها شوید نتیجه این می شود که اکنون بیست میلیون حاشیه نشین شهری داریم. 
عضو هئیت رئیسه مجلس خاطرنشان کرد: باید جلوی پروژه های غیرکارشناسی که آب را از این 
سوی کشور به آن سو می برند، گرفته شود. دریاچه ارومیه را تبدیل به نمک زار می کنیم و بعد پول 
چند هزار میلیاردی برای ستاد احیای دریاچه ارومیه اختصاص می دهیم که هیچ وقت هم مثل 
اولش نمی شود. آب را از یک حوزه به حوزه دیگر می بریم و فولاد را در کویر کشور می زنیم و 
بعد می گوییم حالا برای آن آب ببریم؛ اینها تعارض منافع است و ناشی از نبود برنامه ریزی است. 
نمی خواهم بگویم آب از کجا به کجا برود؛ نظرات کارشناســان را ببینیم. مگر اولین کشور دنیا 
هستیم که چنین شرایطی دارد؟ باید بپذیریم در حوزه خشکی قرار داریم. طرح مقام معظم رهبری 
در خوزستان و ایلام وجود دارد که حدود یک میلیون نفر شاغل می شوند، امنیت پایدار ایجاد 
می کند و همچنین کاهش مصرف آب می دهد و زمین ها مکانیزه می شود و این یعنی اقتصاد مولد. 
وی درباره شرایط فعلی خوزســتان تاکید کرد: هم اکنون دارم درباره بارندگی های آینده تذکر 
می دهم، مطمئن باشید خوزستان را دوباره آب فاضلاب می گیرد؛ اینکه شیوه مدیریت نشد، یک 
بار باران می زند، سیل آن ها را می برد؛ یک بار باران می زند، آب و فاضلاب به خانه هایشان می رود 
و بعد در تابستان می گوییم آب نیست. این چه تعارضی است؟ این بی برنامگی و سومدیریت 

منابع آب کشور است. 
عضو مجمع نمایندگان خوزستان ادامه داد: از آن سو آقای نوبخت وعده های سر خرمن می دهد 
و حاتم بخشی می کند. با افزایش حقوق های مختلف موافقیم اما اگر منابعش را دارند بدهند، چرا 
می گویند مجلس قبول نکرد؟ اگر می خواستند افزایش حقوق داشته باشند چرا آن را گذاشتند 
برای ماه آخر و زودتر انجام ندادند؟ اگــر منابع دارند چرا اکنون برای مصوبه مجلس می گویند 

پول نیست؟ 

مرکز آمار ایران

تورم تیر ماه از مرز ۴۴ درصد عبور کرد

عضو هئیت رئیسه مجلس شورای اسلامی

خسارات وارد شده به دامدار و کشاورز خوزستانی باید جبران شود
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یک تحلیلگر اقتصاد انرژی به» اقتصادسرآمد« می گوید

چرا اصلاحات 
ــــرژی   ان
به تأخیر افتاد

بررسی »اقتصادسرآمد« از اثرگذاری افت شاخص های اقتصادی در گرانی خودرو

قیمت خودرو آزاد نمی شود

بحران تازه ماه های پیش روی خوزستان

بحران جدید 
 پیش روی 

آب خوزستان  !
شنیده ها حاکی از آن است که مســئولان برای حل مقطعی 
مشکل آب خوزســتان اقدام به آزادسازی بیش از برنامه آب 
سدها بویژه آب سد کرخه کرده اند که می تواند بحران تازه ای 

در ماه های آینده رقم بزند
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

اگر روند تشدید کسری بودجه اصلاح نشود 
تورم چشم انداز خوبی نخواهد داشت 

 دومینوی افزایش حقوق ها 
و تورم پیش روی جامعه

رهبر انقلاب پس از دریافت نوبت دوم واکسن کوو ایران برکت

 مسئله خوزستان درد آور است 
هیچ گله ای از مردم نمی توان داشت
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تاریخ  در  که  تبریز  هشت  منطقه  عمومی  مناقصه  آگهی  درج  پیرو 
ساعت  است،  شده  منتشر  سرآمد   اقتصاد  روزنامه  در   1400/04/20
ساعت13/00 روز شنبه  به  ساعت 14/30  از  بازگشایی پیشنهادات  

1400/05/09 تغییر یافته است.

اصلاحیه

شهرداری منطقه 8 تبریز

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران

 کشور در ماه های آینده با کمبود شدید 
دام و گوشت مواجه می شود رئیس اتاق بازرگانی 

چرا بحران آب در ایران 
به نقطه جوش رسید

هر چند موقعیت جغرافیایی و وضعیت بارندگی ایران باعث شــده در تمام 
تحلیل های دهه های گذشته، این کشور در فهرست کشورهای کم آب طبقه 
بندی شــود، اما به نظر می رســد این وضعیت امروز به یک بحران رسیده 
است.در طول ماه های گذشــته موضوع کم آبی به عنوان یکی از اصلی ترین 
دغدغه های اقتصاد ایران مطرح بــوده و از قطعی برق در خرداد ماه گرفته تا 
مشکلات تامین آب در تعدادی از استان های کشور به خصوص خوزستان 
در روزهای اخیر، کاهش منابع آبی کشور به عنوان یک نگرانی جدی مطرح 
شــده اســت.هرچند بخش قابل توجهی از تولیدات برق ایران مستقیما با 
نیروگاه های برق آبی ارتباط ندارد اما نبود بارندگی و اســتفاده بی رویه از 
سفره های آب زیرزمینی باعث شده در فصل گرم سال از تامین برق لازم برای 

خانه ها و واحدهای صنعتی گرفته تا تامین آب کشاورزی...
صفحه 8


